**278.** Benedictio nuptiarum prohibetur tempore clauso, sicut in rituali expresse præscribitur, tunc *solemnitates nuptiarum prohibitas esse, ut nuptias benedicere, sponsam traducere, nuptialia celebrare convivio*. Episcopus etiam concedere nequit facultatem benedicendi nuptias tempore clauso (1). Hæc prohibitio juxta Benedictum XIV (2), ex communi sententia obligat sub gravi, et ita quidem ut Episcopus in eo dispensare non valeat (3). Quapropter si matrimonium tempore clauso contrahatur, prout fieri licet, ut supra n. 271 dictum est, nuptiæ privatim, sine solemnitate et benedictione celebrandæ sunt (4). Si sponsi tempore clauso in matrimonii celebratione missam exposcant, in qua sacram communionem percipiant, sacerdos missam diei celebrat sine nuptiarum benedictione (5).

Tempore clauso elapso datur solemnitas benedictio nuptiarum (6); et decrevit etiam Sacra Congregatio S. R. U. Inquisit. (7), *insuper hortandos esse conjuges catholicos, qui benedictionem sui matrimonii non obtinuerunt, ut eam primo quoque tempore petant*. Item *benedictionem nuptialem, quam exhibet missale Romanum in missa pro sponso et sponsa, semper impertiendam esse in matrimoniis catholicorum, infra tamen missæ celebrationem, juxta rubricas, et extra tempus feriatum, omnibus illis conjugibus, qui eam in contrahendo matrimonio, quacumque ex causa non obtinuerint; etiamsi petant, postquam diu jam in matrimonio vixerint, dummodo mulier si vidua, benedictionem ipsam in aliis nuptiis non acceperit*. Elapso igitur tempore clauso, sponsi veniant ad eccle-

(1) S. R. C. 14 Aug. 1858, n. 5275, IV; 25 Sept. 1875, n. 5640, III.

(2) Institut. 80.

(3) S. R. C. 23 Jun. 1853, n. 5190, 3, et 14 Aug. 1858, n. 5275, 3 et 4.

(4) S. R. C. 23 Jun. 1853, n. cit.

(5) Bened. XIV, Institut. 80.

(6) S. R. C. 25 Sept. 1875, n. 5640, IV.

(7) Decr. gen. feria IV die 31 Aug. 1881, in Actis s. Sedis, vol. XIV, fol. 513.

siam, benedictionem accepturi; et tunc sacerdos benedictionem illis conferat, celebrata missa, ut n. seq. dicitur.

MISSA PRO SPONSO ET SPONSA.

**279.** Quando missa votiva pro sponso et sponsa permittitur, et quid faciendum in diebus quibus prohibetur?

R. I. Prohibetur tempore clauso, quoniam tunc locum haberi nequit solemnitas benedictio nuptiarum (1); ita ut tempore clauso nec missa nec commemoratio pro sponsis in missa diei fieri possit. Si sponsi tempore clauso missam exposcant, missa diei celebranda est sine nuptiarum benedictione, ut supra dictum est. Sicut autem benedictio nuptiarum, sic etiam missa pro sponsis vel ejusdem commemoratio in missa diei differenda est, donec tempus clausum elapsum sit, quando missa eodem modo et iisdem diebus celebrari potest, ut mox dicitur (2).

2. Dicitur non potest, dum mulier est vidua seu semel benedicta (3). Tunc tamen alia missa votiva pro devotione sponsorum, si per rubricas licet, vel missa conformis officio absque commemoratione nuptiarum celebrari potest.

3. Permittitur quibusvis diebus, exceptis omnibus dominicis, festis de præcepto in populo, duplicibus 1<sup>æ</sup> et 2<sup>æ</sup> classis (4), tota octava epiphaniæ, et vigilia pentecostes (5) et similiter tota octava pentecostes, die octava Corporis Christi, aliisque diebus duplicia 2<sup>æ</sup> classis excludentibus: qui enim

(1) S. R. C. 31 Aug. 1839, n. 4722-4868.

(2) Not. decretum citatum 31 Aug. 1839, quidem declarare, orationes seu nuptiarum benedictiones non esse resumendas extra missam tempore prohibito jam elapso; non autem easdem infra missam non esse resumendas.

(3) S. R. C. 3 Mart. 1761, n. 4150-4299, 4.

(4) Dec. gen. S. R. C. 20 Dec. 1783, n. 4266-4415.

(5) S. R. C. 20 Ap. 1822, n. 4437-4587, 5.

dies duplicia 2<sup>æ</sup> cl. excludunt, etiam missam votivam pro sponso et sponsa excludunt, et prohibent (1).

Dubitari potest de feriis rogationum, si unica tantum missa celebretur, et de die commemorationis fidelium defunctorum. Quoad ferias rogationum dicendum videtur, missam votivam pro sponsis non permitti, quia in hoc casu missa rogationum de præcepto celebranda est, et in hac nuptiarum benedictio æque ac in aliis diebus exceptis fieri potest: major autem est difficultas de die commemorationis fidelium defunctorum, cum ea die omnes missæ celebrandæ sint de *Requiem*, in quibus nuptiarum benedictio cum commemoratione pro sponsis certo non permittitur (2), licet tamen aliqui censeant, missam votivam pro sponsis hac die permitti (3).

Ut hæc missa privilegio gaudeat, requiritur: 1<sup>o</sup> ut fiat causa benedictionis nuptiarum, et 2<sup>o</sup> ut in missa reliqua fiant, quæ pro benedictione nuptiarum in ea habentur. Privilegia enim tantum concessa sunt causa benedictionis nuptiarum; adeoque missa, quæ non dicitur causa benedicens nuptias, quia sunt benedictæ, vel non benedicendæ, ullo privilegio gaudere non potest. Quod autem reliqua fieri debeant, constat ex rubricis positis ante missam pro sponso et sponsa, ubi hæc tanquam connexa præscribuntur.

II. Diebus istis exceptis, quibus missa votiva pro sponso et sponsa prohibetur, dicenda est missa diei cum commemoratione missæ pro sponso et sponsa et reliquis orationibus, quæ in eadem missa pro benedictione nuptiarum habentur, ut infra dicitur.

Not. sacerdotem non teneri missam, quam pro benedictione nuptiarum celebrat, applicare pro sponsis, nisi ab iisdem elemosynam accipiat (4).